
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 47

8 ноября 2021г.

(Продолжение на стр. 2).

Приказ Счётной палаты городского округа «Город Лесной» от 25.10.2021 г. № 26
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ОТ 21.10.2015 № 22 «О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»,  
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 01.11.2021 г. № 1175
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА 
ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  
ОТ 11.12.2015 № 2239

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 01.11.2021 № 1175
Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 11.12.2015 № 2239

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Но-
мер 

стро-
ки

Адрес (местоположение) объекта
Вид объекта не-

движимости;
тип движимого 

имущества
Наименование объекта учета

Сведения о недвижимом иму-
ществе

Основная характеристика 
объекта недвижимости

Ти
п 

(п
ло

щ
ад

ь 
– 

дл
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, з
да

ни
й,

 п
ом

ещ
ен

ий
; п

ро
-

тя
ж

ен
но

ст
ь,

 о
бъ

ем
, п

ло
щ

ад
ь,

 гл
уб

и-
на

 з
ал

ег
ан

ия
 - 

дл
я 

со
ор

уж
ен

ий
)

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 з
на

че
ни

е

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
 (д

ля
 п

ло
щ

ад
и 

– 
кв

. м
ет

ро
в;

дл
я 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
- м

ет
ры

; д
ля

 
гл

уб
ин

ы
 з

ал
ег

ан
ия

 - 
м

ет
ры

; д
ля

 
об

ъ
ем

а 
–

ку
б.

 м
ет

ры
)

1 2 3 4 5 6 7

1. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Белинского, 27а помещение нежилое помещение № 13 площадь 13,5 кв. метры

2. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Белинского, 27а помещение нежилое помещение № 42 площадь 44,6 кв. метры

3. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, Коммунистический проспект, 20 помещение нежилое помещение № 62 площадь 8,7 кв. метры

4. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Энгельса, д. 1 помещение нежилое помещение № 34 площадь 27,9 кв. метры

5. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Мамина-Сибиряка, д. 47 помещение нежилые помещения № 1-6, 16, 27 площадь 164,8 кв. метры

6. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Победы, д. 52 помещение нежилые помещения № 238, 238а площадь 14,8 кв. метры

7. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Мира, д. 30 оборудование станция телефонная

8. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Мира, д. 30 оборудование офтальмологическое рабочее место

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», статьей 4-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», на основа-
нии протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Сверд-
ловской области от 29.06.2021 № 2-К, учитывая письмо председателя Общественной палаты городско-
го округа «Город Лесной» от 25.10.2021 № 80-ОП,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ председателя Счетной палаты городского округа «Город Лесной» от 21.10.2015 

№ 22 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замеща-
ющих должности муниципальной службы в Счетной палате городского округа «Город Лесной», и урегулиро-
ванию конфликта интересов» (далее по тексту - Приказ) (с изменениями от 29.03.2019 № 8, от 29.04.2021 № 8):

1.1. в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих, замещающих должности муниципальной службы в Счетной палате городского округа «Город Лесной», и 
урегулированию конфликта интересов» (приложение № 1 к Приказу):

1) дополнить пунктом 4.3.1. следующего содержания:
«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем пункта 3.4.2. настоящего Положения, комис-

сия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов 

отсутствует;
б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересо-

ванность приводит или может привести к конфликту интересов. Рекомендовать муниципальному служащему 
и (или) председателю Счетной палаты принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопу-
щению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интере-
сов. Рекомендовать председателю Счетной палаты применить к муниципальному служащему меру ответствен-
ности.»;

2) в пункте 4.4. заменить слово «третьем» на слово «четвертом».

1.2. Изложить приложение № 2 «Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению му-
ниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Счетной палате городского округа 
«Город Лесной», и урегулированию конфликта интересов» к Приказу в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать Приказ в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить 
на официальном сайте Счетной палаты городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.
Н.А.Махлягина,

исполняющая обязанности председателя Счетной палаты городского округа «Город Лесной».

Приложение к приказу Счетной палаты городского округа «Город Лесной» от 25.10.2021 № 26

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ», И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

Члены комиссии:
Андриевская Н.В. – председатель профсоюзной организации администрации городского округа «Город Лес-

ной» (по согласованию);
Виноградова Н.В. – главный бухгалтер Территориальной организации профсоюза г. Лесной Российского про-

фсоюза работников атомной энергетики и промышленности (ТОП г. Лесной РПРАЭП) (по согласованию);
Рябцун В.В. – доктор экономических наук, профессор, директор Технологического института-филиала феде-

рального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (ТИ НИЯУ МИФИ) (по согласованию);

Таран Д.П. – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом ад-
министрации городского округа «Город Лесной» (по согласованию);

Дощенников А.Ю. – член Общественной палаты городского округа «Город Лесной» (по согласованию);
Кислицын Р.В. – инспектор Счетной палаты городского округа «Город Лесной».

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства», Порядком формирования, ведения, ежегодно-
го дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества городского округа «Город Лес-
ной», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 28.11.2018 № 100,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исклю-

чением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях 
предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
11.12.2015 № 2239 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого 
в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 27.10.2016 № 1446, от 27.10.2017 № 1350, от 21.09.2018 № 1104, от 28.10.2019 № 1153, 
от 23.10.2020 № 1145), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



№ 478 ноября 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

9. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Мира, д. 30 оборудование кресло педикюрное

10. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Победы, д. 52 оборудование программный комплекс «Энергосфера»

11. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Победы, д. 52 оборудование источник бесперебойного питания АРС

12. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, Объездная дорога земельный уча-
сток земельный участок площадь 5698,0 кв. метры

13. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Мамина-Сибиряка, д. 4а, стр. 5 здание здание водонапорной насосной станции площадь 124,1 кв. метры

14. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Дзержинского, д. 21 здание здание площадь 681,6 кв. метры

15. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, проезд Хвойный, 38 здание здание мукомольного цеха площадь 1805 кв. метры

16. Российская Федерация, Свердловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Мира, д. 8 помещение нежилое помещение площадь 32,7 кв. метры

Сведения о недвижимом имуществе
Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер

Техническое состояние 
объекта недвижимости Категория земель Вид разрешенного использования

Номер
Тип (када-
стровый, 

условный, 
устаревший)

Государствен-
ный регистра-
ционный знак 
(при наличии)

Марка, мо-
дель

Год 
вы-
пу-
ска

Состав (принадлежности) имущества

8 9 10 11 12 13 14 15 16

66:54:0101015:99 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для иных видов использования, характерных для населенных 
пунктов

66:54:0101015:99 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для иных видов использования, характерных для населенных 
пунктов

66:54:0101012:611 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения объектов розничной торговли

66:54:0101025:72 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения объектов жилищно-коммунального хозяйства

66:54:0101002:115 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения административных зданий

66:54:0101003:1370 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения административных зданий

DMS-100 2007

состав: блок связи, комплекты мультиплексирова-
ния, организации оптических линий, программм-
ное обеспечение,
сеть между сетевым и переферийным модулем, 
групповой контроллер абонентного модуля - 50 
шт.; модуль контроля и обслуживания, выносной 
модуль - 1245 шт., выносной модуль - 305 шт., мон-
тажный комплекс - 1 шт.;
ЗИП – 3 шт.

OAP-250 2011

состав: REFRACTOR BR-7 серия № 94183; CARL 
ZEISS серия № 232958, № 244784. Крепление к 
проектору 250; проекционная площадка 40*40; 
кросс-цилиндр

2001 кресло 1 шт.

2015 до 50 каналок учета, до 50 параметров нижнего 
уровня

АРС Smart-
UPS 620 VA 
230 V

2015 источник 1 шт.

66:54:0102001:336 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения и эксплуатации объектов автомобильного 
транспорта и объектов дорожного хозяйства

66:54:0102002:118 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения промышленных объектов

66:54:0101014:355 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для иных видов использования, характерных для населенных 
пунктов

66:54:0115002:133 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для размещения промышленных объектов

66:54:0101005:108 кадастровый пригодно к эксплуатации земли населенных пунктов для иных видов использования, характерных для населенных 
пунктов

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и безвозмездного пользования

Наименование правообладателя Наличие ограниченного вещ-
ного права на имущество

ИНН правообла-
дателя

Контактный номер 
телефона Адрес электронной почты

Наличие права аренды или права безвоз-
мездного пользования на имущество 

Дата окончания срока действия 
договора (при наличии)

17 18 19 20 21 22 23

да нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

да нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

 да нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

да нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 47 8 ноября 2021г. 3
(Окончание. Начало на стр. 1).

(Продолжение  на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2021 г. № 1184
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 
«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», в целях со-
вершенствования порядка подготовки и обучения населения в области гражданской обороны
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о подготовке населения городского округа «Город Лесной» в области гражданской 

обороны (прилагается).
2. Подготовку и обучение населения городского округа «Город Лесной» в области гражданской обороны осу-

ществлять в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также 
по месту жительства граждан.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации город-
ского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  
от 02.11.2021 № 1184

«Об утверждении Положения о подготовке населения городского округа «Город Лесной» 
в области гражданской обороны»

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В ОБЛАСТИ ГРАЖ-
ДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки населения городского округа «Город Лесной» (да-
лее – население) в области гражданской обороны, соответствующие функции органов местного самоуправле-
ния и организаций городского округа «Город Лесной», а также формы подготовки.

2. Основными задачами подготовки населения в области гражданской обороны являются:
изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-

фликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, порядка действий по 
сигналам оповещения, приемов оказания первой помощи, правил пользования коллективными и индивиду-
альными средствами защиты, освоение практического применения полученных знаний;

совершенствование навыков по организации и проведению мероприятий по гражданской обороне;
выработка умений и навыков для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;
овладение личным составом нештатных аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований 

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб (далее – формиро-
вания и службы) приемами и способами действий по защите населения, материальных и культурных ценностей 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвы-
чайных ситуациях природного и техногенного характера.

3. Подготовку в области гражданской обороны проходят:
а) руководители органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций город-

ского округа «Город Лесной»;
б) работники органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, включен-

ные в состав структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области гражданской обо-
роны, эвакуационных комиссий, а также комиссий по вопросам повышения устойчивости функционирования 
объектов экономики (далее – работники гражданской обороны), инструкторы учебно-консультационных пун-
ктов по гражданской обороне (далее – инструкторы), а также преподаватели предмета «Основы безопасности 
жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных про-
грамм дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования 
и образовательным программам высшего образования;

в) личный состав формирований и служб;
г) физические лица, состоящие в трудовых отношениях с работодателем;
д) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем;
е) обучающиеся организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразова-

тельным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным про-
граммам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования 
(кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординату-

ры, программ ассистентуры-стажировки) (далее – обучающиеся).
4. Подготовка населения в области гражданской обороны осуществляется в рамках единой системы подго-

товки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера.

Подготовка является обязательной и проводится в организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного 
образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным 
программам высшего образования, в учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Свердловской области (далее − учебно-методический центр) и в других организациях, осуществля-
ющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области граждан-
ской обороны, на курсах гражданской обороны муниципального образования (далее − курсы гражданской 
обороны), по месту работы, учебы и месту жительства граждан.

Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской обороны руководителей органов 
местного самоуправления и руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям 
по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное время, проводится не реже 
одного раза в 5 лет, повышение квалификации преподавателей предмета «Основы безопасности жизнедея-
тельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность, а также работников учебно-методических центров и курсов гражданской обороны – не реже 
одного раза в 3 года. Для указанных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалифи-
кации в области гражданской обороны проводится в течение первого года работы.

Подготовка групп населения, указанных в подпунктах «а»-«г» пункта 3 настоящего Положения, в организа-
циях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в 
области гражданской обороны, в том числе в учебно-методическом центре, а также в организациях по месту 
работы граждан и на курсах гражданской обороны по программам курсового обучения в области граждан-
ской обороны осуществляется по соответствующим программам, разрабатываемым на основе соответствен-
но примерных дополнительных профессиональных программ в области гражданской обороны и примерных 
программ курсового обучения в области гражданской обороны, утверждаемых Министерством Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий.

Подготовка обучающихся в области гражданской обороны осуществляется в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами и с учетом соответствующих примерных основных образо-
вательных программ.

Для физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях с работодателем, организуется проведение бесед, 
лекций, просмотр учебных фильмов, привлечение на учения и тренировки по месту жительства, предусма-
тривается самостоятельное изучение пособий, памяток, листовок и буклетов, прослушивание радиопередач и 
просмотр телепрограмм по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций.

5. В целях организации и осуществления подготовки населения в области гражданской обороны:
а) администрация городского округа «Город Лесной»:
организует и проводит подготовку населения к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
осуществляет подготовку личного состава формирований и служб муниципальных образований;
проводит учения и тренировки по гражданской обороне;
осуществляет организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой работников, личного 

состава формирований и служб организаций, находящихся на территориях муниципальных образований;
создает, оснащает курсы гражданской обороны и учебно-консультационные пункты по гражданской обороне 

и организует их деятельность либо обеспечивает курсовое обучение соответствующих групп населения и ока-
зывает населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;

б) организации городского округа «Город Лесной»:
разрабатывают с учетом особенностей деятельности организаций и на основе примерных программ, утверж-

денных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, программы курсового обучения личного состава формирова-
ний и служб организаций, а также работников организаций в области гражданской обороны;

осуществляют курсовое обучение работников организаций в области гражданской обороны, а также личного 
состава формирований и служб, создаваемых в организации;

создают и поддерживают в рабочем состоянии соответствующую учебно-материальную базу;
разрабатывают программу проведения с работниками организации вводного инструктажа по гражданской 

обороне;
организуют и проводят вводный инструктаж по гражданской обороне с вновь принятыми работниками орга-

низаций в течение первого месяца их работы;
планируют и проводят учения и тренировки по гражданской обороне.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 02.11.2021 г. № 1185
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 07.02.2020 № 132

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лес-
ной», в соответствии с решением Думы от 28.09.2021 № 277 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлениями администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муни-
ципальных программ городского округа «Город Лесной», в целях уточнения объема финансирования 
мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение 
общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение обществен-

ной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (далее – Програм-
ма), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 07.02.2020 №  132 
«Об  утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение об-
щественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2020 № 350, 
от 26.05.2020 № 514, от 16.06.2020 № 608, от 03.08.2020 № 817, от 08.09.2020 № 951, от 07.12.2020 № 1329, от 
30.12.2020 № 1460, от 11.01.2021 № 2, от 12.02.2021 № 135, от 25.03.2021 № 273, от 29.04.2021 № 436, от 24.08.2021 
№ 885), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реализации» Паспорта Програм-
мы изложить в новой редакции:

ВСЕГО: 122 498,9 тысяч рублей,
в том числе:
2020 – 28 960,2 тысячи рублей;
2021 – 24 137,3 тысячи рублей;
2022 – 20 142,2 тысячи рублей;
2023 − 20 142,2 тысячи рублей;
2024 − 29 117,0 тысяч рублей;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 119 363,7 тысяч рублей,
в том числе:
2020 – 25 825,0 тысяч рублей;

2021 – 24 137,3 тысячи рублей;
2022 – 20 142,2 тысячи рублей;
2023 − 20 142.2 тысячи рублей;
2024 − 29 117,0 тысяч рублей;
областной бюджет:
ВСЕГО: 3 135,2 тысячи рублей,
в том числе:
2020 – 3 135,2 тысячи рублей;
2021 – 0,0 тысяч рублей;
2022 – 0,0 тысяч рублей;
2023 – 0,0 тысяч рублей;
2024 – 0,0 тысяч рублей».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Приостановить действие следующих мероприятий в приложении № 2 к Программе по источнику финанси-

рования «местный бюджет»:
С 1 января по 31 декабря 2022 года:
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 22 в объеме «1 547,5»;
с 1 января по 31 декабря 2023 года:
мероприятие 3 в объеме «800,0», мероприятие 4 в объеме «210,5», мероприятие 22 в объеме «1 547,5».
3. Признать утратившим силу пункт 2 о приостановке действий мероприятий постановления администрации 

городского округа «Город Лесной» от 12.02.2021 № 135 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории город-
ского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы».

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации город-
ского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет МУП «Энергосети» право хозяйственного ведения 6630000297 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru

нет нет городской округ «Город Лесной» нет 8(34342)6-87-81 kui@kui.gorodlesnoy.ru



№ 478 ноября 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

Номер 
стро-

ки
Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер 
строки 

целевых 
показате-

лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятия

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 122 498,9 28 960,2 24 137,3 20 142,2 20 142,2 29 117,0

2. Местный бюджет 119 363,7 25 825,0 24 137,3 20 142,2 20 142,2 29 117,0

3. Областной бюджет, в том числе: 3135,2 3135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 3135,2 3135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Прочие нужды 122498,9 28960,2 24137,3 20142,2 20142,2 29117,0

17. Местный бюджет 119363,7 25825,0 24137,3 20142,2 20142,2 29117,0

18. Областной бюджет, в том числе: 3135,2 3 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 3135,2 3 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0

20. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной « на 2020-2024 годы»

23. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 16 892,9 5 612,0 1 705,9 3 400,0 3 400,0 2 775,0

24. Местный бюджет 13 868,1 2 587,2 1 705,9 3 400,0 3 400,0 2 775,0

25. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

27. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. Капитальные вложения

30. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

36. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

43. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. Прочие нужды

48. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 16 892,9 5 612,0 1 705,9 3 400,0 3 400,0 2 775,0

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от  02.11.2021 № 1185
Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности  на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 47 8 ноября 2021г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

49. Местный бюджет 13 868,1 2 587,2 1 705,9 3 400,0 3 400,0 2 775,0

50. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

51. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

55.
Мероприятие 1. Организация работы межведомственной комиссии по профи-
лактике правонарушений в городском округе «Город Лесной» (МКПП),  инфор-
мационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ, УДОИАиОР 4,8,12

56. Мероприятие 2. Создание условий для деятельности общественной организа-
ции «Добровольная народная дружина городского округа «Город Лесной» 4 600,0 900,0 900,0 900,0 900,0 1 000,0 администрация городского округа «Город 

Лесной» 6

57. Местный бюджет 4 600,0 900,0 900,0 900,0 900,0 1 000,0

58. Мероприятие 3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК «Безопасный 
город» 3 650,0 400,0 400,0 1 200,0 1 200,0 450,0

МКУ «АСС» 4
59. Местный бюджет 3 650,0 400,0 400,0 1 200,0 1 200,0 450,0

60.
Мероприятие 3.1. Мероприятия по реализации проекта по внедрению АПК 
«Безопасный город» (III этап), включая разработку проектно-сметной докумен-
тации

3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «АСС» 4

61. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62. Областной бюджет, в том числе: 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

63. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 3 024,8 3 024,8 0,0 0,0 0,0 0,0

64. Мероприятие 3.2. Обслуживание системы оповещения городского округа «Го-
род Лесной», включая АПК «Грифон» 0,0 0,0 305,9 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 4

65. Местный бюджет 0,0 0,0 305,9 0,0 0,0 0,0

66. Мероприятие 4. Развитие системы оповещения городского округа «Город Лес-
ной», включая проектно-сметную документацию 4 800,0 1 200,0 0,00 1 200,0 1 200,0 1 200,0

МКУ «АСС» 21,23
67. Местный бюджет 4 800,0 1 200,0 0,00 1 200,0 1 200,0 1 200,0

68.
Мероприятие 5. Изготовление и распространение печатной продукции, 
средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей карманных, 
баннеров, билбордов, закладок  

93,3 18,3 20,0 10,0 20,0 25,0
 ОЗНиОБ 4

69. Местный бюджет 93,3 18,3 20,0 10,0 20,0 25,0

70. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

71.
Мероприятие 6. Организация деятельности антитеррористической комиссии 
городского округа «Город Лесной» (АТК), информационное освещение в сред-
ствах массовой информации

- - - - - - отдел режима,  УДОИАиОР 4,10,11,13

72. Мероприятие 7. Проведение проверок готовности образовательных  учрежде-
ний к новому учебному году - - - - - -

администрация городского округа «Город 
Лесной», ОМВД России по ГО «город Лес-
ной» (по согласованию), МКУ «Управление 
образования», ТКДНиЗП (по согласова-
нию), ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 
(по согласованию)

4,10,11

73. Меропроиятие 8. Проведение проверок обеспечения комплексной безопасно-
сти и антитеррористической защищенности оздоровительных  лагерей - - - - - -

администрация городского округа «Город 
Лесной», ОМВД России по ГО «город Лес-
ной» (по согласованию), МКУ «Управление 
образования», ТКДНиЗП (по согласова-
нию), ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 
(по согласованию)

4,10,11

74.
Мероприятие 9. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, 
социальных  объектов городского округа «Город Лесной»  системами видеона-
блюдения 

- - - - - -
МКУ «Управление образования»,  МКУ 
«Отдел культуры»,  ОФКСиСП, УСП (по 
согласованию)

12

75.
Мероприятие 10. Проведение проверок мест (зданий, сооружений), предназна-
ченных для проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мест 
массового пребывания людей на предмет обеспечения антитеррористической 
защищенности

МКУ «Управление образования»,  МКУ 
«Отдел культуры»,  ОФКСиСП 4,10

76.
Мероприятие 11. Изготовление и распространение печатной продукции, 
средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей карманных, 
закладок, баннеров, билбордов, флажков

46,8 6,8 10,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13

77. Местный бюджет 46,8 6,8 10,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима,  ОЗНиОБ 4,10,13

78. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

79.
Мероприятие 12. Организация деятельности межведомственной комиссии 
по профилактике экстремизма в городском округе «Город Лесной» (МКПЭ), 
информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,8

80.
Мероприятие 13. Организация деятельности Консультативного совета по 
взаимодействию с национальными и религиозными общественными объеди-
нениями  городского округа «Город Лесной», информационное освещение в 
средствах массовой информации

- - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,8

81.
Мероприятие 14. Организация и проведение воспитательной и просветитель-
ской работы среди детей и молодежи, направленной на профилактику  экстре-
мизма и гармонизацию межнациональных отношений

- - - - - -
администрация городского округа «Город 
Лесной»,  МКУ «Управление образова-
ния», МКУ «Отдел культуры»

4,8

82.
Мероприятие 15. Изготовление и распространение печатной продукции, 
средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей карманных, 
баннеров, билбордов  

40,0 0,0 0,0 20,0 10,0 10,0
 ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4

83. Местный бюджет 40,0 0,0 0,0 20,0 10,0 10,0

84. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы

85.
Мероприятие 16. Организация деятельности антинаркотической комиссии 
городского округа «Город Лесной» (АНК), освещение в средствах массовой 
информации

- - - - - -  ОЗНиОБ,  УДОИАиОР 4,15,16

86. Мероприятие 16.1. Организация и проведение мероприятий направленных на 
профилактику незаконного употребления наркотиков − − − −

администрация городского округа «Город 
Лесной»,  МКУ «Управление образова-
ния», МКУ «Отдел культуры», ОФКСиСП

8,9



№ 478 ноября 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Окончание на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

87. Мероприятие 17. Проведение общественных мероприятий: велопробег «Я 
люблю жизнь!», региональный теннисный турнир «Юриада» 312,1 62,1 70,00 60,0 50,0 70,0

 ОЗНиОБ 4,16

88. Местный бюджет 312,1 62,1 70,00 60,0 50,0 70,0

89.
Мероприятие 18. Изготовление и распространение печатной продукции, 
средств наглядной агитации: листовок, буклетов, закладок, календарей кар-
манных, баннеров, билбордов

20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
 ОЗНиОБ 4

90. Местный бюджет 20,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

91. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2024 годы»

92. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 95 154,0 20 119,9 19 487,7 16 052,2 16 052,2 23 442,0

93. Местный бюджет 95 043,6 20 009,5 19 487,7 16 052,2 16 052,2 23 442,0

94. Областной бюджет, в том числе: 110,4 110.4 0,0 0,0 0,0 0,0

95. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

96. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. Капитальные вложения

98. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

104. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские 
работы», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109. Прочие нужды

110. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 95 154,0 20 119,9 19 487,7 16 052,2 16 052,2 23 442,0

111. Местный бюджет 95 043,6 20 009,5 19 487,7 16 052,2 16 052,2 23 442,0

112. Областной бюджет, в том числе: 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

113. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС»
114. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116.
Мероприятие 19. Организация деятельности комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа «Город Лесной», информационное освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - ОЗНиОБ, УДОИАиОР 20,23

117.
Мероприятие 20. Организация и проведение командно-штабных учений и 
тренировок звена городского округа «Город Лесной» подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
с привлечением служб жизнеобеспечения

- - - - - - МКУ «АСС»,  ОЗНиОБ 20,21,23

118. Мероприятие 21. Формирование городского резерва для обеспечения работ по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 1 317,2 917,2 100,0 100,0 100,0 100,0 администрация городского округа «Город 

Лесной» 23

119. Местный бюджет 1 317,2 917,2 100,0 100,0 100,0 100,0

120. Мероприятие 22. Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 91 942,3 18 981,5 18 136,4 15 912,2 15 912,2 23 000,0

МКУ «АСС» 20, 23
121. Местный бюджет 91 831,9 18 871,1 18 136,4 15 912,2 15 912,2 23 000,0

122. Областной бюджет, в том числе: 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «АСС» 20, 23

123. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие 110,4 110,4 0,0 0,0 0,0 0,0

124. Мероприятие 22.1. Ремонт оконных и дверных заполнений в здании муници-
пального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» 1 139,3 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС»
125. Местный бюджет 1 139,3 0,0 0,0 0,0

126.
Мероприятие 23. Развитие материально-технической базы муниципального 
казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа 
«Город Лесной»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «АСС» 20, 23

127. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128.
Мероприятие 24. Изготовление и распространение печатной продукции, суве-
нирной продукции, средств наглядной агитации: магнитов, буклетов, баннеров, 
листовок,  закладок, календарей,  билбордов, ежедневников, ручек, пакетов, 
блокнотов

200,4 38,4 40,0 40,0 40,0 42,0
ОЗНиОБ                                                                                                23,24

129. Местный бюджет 200,4 38,4 40,0 40,0 40,0 42,0

130. Мероприятие 25. Разработка и согласование паспортов и планов городского 
округа «Город Лесной» 482,8 182,8 0,0 0,0 0,0 300,0 администрация городского округа «Город 

Лесной» 23
131. Местный бюджет 482,8 182,8 0,0 0,0 0,0 300,0

132. Мероприятие 26. Приобретение средств индивидуальной защиты - противога-
зов 72,0 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 23
133. Местный бюджет 72,0 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0

134. Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

135. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 2 783,7 264,9 238,8 490,0 490,0 1 300,0

136. Местный бюджет 2 783,7 264,9 238,8 490,0 490,0 1 300,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 47 8 ноября 2021г. 7
(Окончание. Начало на стр. 3).

137. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140. Капитальные вложения

141. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

146. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

148. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

150. Прочие нужды

151. Местный бюджет 2 783,7 264,9 238,8 490,0 490,0 1 300,0

152. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155.
Мероприятие 27. Разработка и совершенствование муниципальных правовых 
актов по реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории городского округа «Город Лесной»

- - - - - -
ОЗНиОБ, МКУ «АСС» 28,29

156. Местный бюджет - - - - - -

157. Мероприятие 28. Предупреждение и ограничение распространения лесных 
пожаров 963,2 114,4 148,8 200,0 200,0 300,0

МКУ «УГХ» 28,34,35
158. Местный бюджет 963,2 114,4 148,8 200,0 200,0 300,0

159.
Мероприятие 29. Организация и выполнение работ по обустройству мине-
рализованных полос и выполнению опашек сельских населенных пунктов со 
стороны примыкания лесных массивов и сельскохозяйственных угодий

1 360,0 90,0 90,0 290,0 290,0 600,0  МБУ «ДООЦ «Солнышко», МКУ «УГХ»
28

160. Местный бюджет 1 360,0 90,0 90,0 290,0 290,0 600,0

161.
Мероприятие 30. Эксплуатация и техническое обслуживание береговых 
колодцев и подъездов к водоемам для забора воды пожарными машинами, 
пожарных емкостей

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 МКУ «УГХ» 
28

162. Местный бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

163.
Мероприятие 30.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
(замена деревянных дверных блоков на противопожарные дверные блоки в 
архиве МКУ «УГХ»,  испытание металлической лестницы, изготовление знаков 
пожарной безопасности)

55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 28

164. Местный бюджет 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165. Мероприятие 30.2. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «АСС») 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 35

166. Местный бюджет 5,5 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0

167. Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа   «Город Лесной», на 2020-2024 годы»

168. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 7 668,3 2 963,4 2 704,9 200,0 200,0 1 600,0 28

169. Местный бюджет 7 668,3 2 963,4 2 704,9 200,0 200,0 1 600,0

170. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173. Капитальные вложения

174. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

175. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

176. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

177. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

178. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

179. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

180. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

181. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

182. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

183. Прочие нужды

184. Местный бюджет 7 668,3 2 963,4 2 704,9 200,0 200,0 1600,0

185. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

187. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

188. Мероприятие 31. Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения “Управление городским хозяйством” 7 668,3 2 963,4 2 704,9 200,0 200,0 1600,0

МКУ “УГХ” 33

189. Местный бюджет 7 668,3 2 963,4 2 704,9 200,0 200,0 1600,0

190. Мероприятие 32. Развитие материально-технической базы учреждений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ “УГХ” 33

191. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 478 ноября 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 624.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление главы городского округа «Город Лесной» от 02.11.2021 г. № 92
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ «РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 
26.12.2018 № 113»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, решением Ду-
мы городского округа «Город Лесной» от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» «О 

внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа «Город Лесной», утвержден-
ные решением Думы городского округа «Город Лесной» от 26.12.2018 № 113» (с изменениями, внесенными 
решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 18.03.2020 № 183, 24.03.2021 № 247) (далее – проект).

2. Назначить срок проведения общественных обсуждений с 8 ноября 2021 года по 13 декабря 2021 года.
3. Разместить проект на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и открыть экспозицию проекта.
4. Определить место открытия экспозиции проекта: первый этаж здания администрации городского окру-

га «Город Лесной», г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, в районе кабинета № 9.
Работу экспозиции осуществлять в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слу-

шаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Го-
род Лесной», утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 25.10.2018 № 88.

5. Установить период размещения проекта на официальном сайте администрации городского округа «Го-
род Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и срок проведения экспозиции 
проектов с 12 ноября 2021 года по 3 декабря 2021 года.

6. Определить предварительный состав участников общественных обсуждений: граждане, постоянно про-

живающие на территории городского округа «Город Лесной», правообладатели находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства.

7. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в составе:
Строкова Д.В. – заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жи-

лищно-коммунальному хозяйству, – председателя комиссии;
Малюгиной С.Е. – начальника управления по архитектуре и градостроительству администрации городско-

го округа «Город Лесной»;
Анисимова В.С. – начальника отдела энергетики и жилищной политики администрации городского округа 

«Город Лесной»;
Бушуевой Е.Б. – начальника управления правового и кадрового обеспечения администрации городского 

округа «Город Лесной»;
Жеребцова А.В. – начальника муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяй-

ства»;
Гавриловой Н.В. – главного специалиста управления по архитектуре и градостроительству администрации 

городского округа «Город Лесной».
8. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-офици-

альный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Наименование проекта, представленного на общественные обсуждения:
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа «Город Лесной», 

утвержденные решением Думы городского округа «Город Лесной» от 26.12.2018 № 113».
Перечень информационных материалов к проекту: текстовая и графическая части.
Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с решением Думы городского округа «Го-

род Лесной» от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной».

Срок проведения общественных обсуждений: с 8 ноября 2021 года по 13 декабря 2021 года.
Официальный сайт администрации городского округа «Город Лесной», на котором будут размещен проект: 

www.gorodlesnoy.ru. Вкладка «Главная», раздел «Информационные сообщения».
Период размещения проекта на официальном сайте: с 12 ноября 2021 года по 3 декабря 2021 года.
Место открытия экспозиции проекта: первый этаж здания администрации городского округа «Город Лес-

ной» г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, в районе кабинета № 9.

Дата открытия экспозиции проекта: 12 ноября 2021 года.
Срок проведения экспозиции проекта: с 12 ноября 2021 года по 3 декабря 2021 года.
Дни и часы посещения экспозиции: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
В период размещения проекта участники общественных обсуждений имеют право представить свои пред-

ложения и замечания по обсуждаемому проекту:
1) посредством официального сайта admles@gorodlesnoy.ru;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотре-

нию на общественных обсуждениях.
Контактные данные организатора общественных обсуждений (почтовый адрес, телефон, электронный 

адрес): 624200, г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, тел. 6-88-38, admles@gorodlesnoy.ru.
Контактные данные специалистов управления по архитектуре и градостроительству администрации го-

родского округа «Город Лесной» (телефон, электронный адрес): 6-88-79, gnv@gorodlesnoy.ru.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 03.11.2021 г. № 1187
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В ГРАНИЦАХ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА IV КВАРТАЛ 2021 ГОДА
Во исполнение поручения подпункта 7.1 пункта 7 протокола от 07.10.2015 №  3 заседания Сове-
та при Губернаторе Свердловской области по противодействию коррупции, в целях эффективно-
го использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в 
рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской области, во ис-
полнение приказа Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской обла-
сти от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площа-
ди жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан» и в соответствии  
с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.03.2016 №  361 «Об утверж-
дении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений, сложившейся в границах городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сло-

жившейся в границах городского округа «Город Лесной», на IV квартал 2021 года в размере 65289 (шестьдесят пять 
тысяч двести восемьдесят девять) рублей в соответствии с расчетом (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  
от 03.11.2021 № 1187

«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей стоимости 
жилых помещений, сложившейся в границах городского округа «Город Лесной»,  

на IV квартал 2021 года»

РАСЧЕТ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ  
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА IV КВАРТАЛ 

2021 ГОДА

1. Показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторич-
ном рынке жилья по городскому округу «Город Лесной» на IV квартал 2021 года:

Цвр = СМинстрой × Кпл.нас. × Кобесп. жильем

65289 = 59950 × 1,15 × 0,947,

где:
65289 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья на IV 

квартал 2021 года;
59950 (СМинстрой) – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого поме-

щения на IV квартал 2021 года на территории Свердловской области, утвержденная Министерством стро-
ительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Приказ Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 сентября 2021 года № 699/пр  
«О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
субъектам Российской Федерации на IV квартал 2021 года»);

1,15 (Кпл.нас.) – коэффициент, учитывающий отношение численности жителей на один квадратный километр (плот-
ность населения) в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значе-
ние от 0,8 до 1,15 и определяется по следующей формуле:

Кпл.нас. =
ЧПНМО =

141,72
= 6,39 > 1,15 – принимаем 1,15,

ЧПНСО 22,19

где:
ЧПНМО – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в городском округе «Город Лесной» 

(на 01.01.2021):

50933
ЧПНМО =  _________________________= 141,72

359,38

где:
50933 – численность постоянного населения городского округа «Город Лесной» на 01.01.2021 (человек);
359,38 – площадь городского округа «Город Лесной» на 01.01.2020 (квадратных километров).
ЧПНСО = 22,19 – число жителей на один квадратный километр (плотность населения) в Свердловской области 

(на 01.01.2021):
Источники данных:

официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru/.
0,923 (Кобесп.жильем) – коэффициент, учитывающий отношение обеспеченности одного жителя общей площадью жи-

лых помещений в городском округе «Город Лесной» к среднеобластному значению, который принимает значение 
от 0,9 до 1,07 и определяется по следующей формуле:

             ОБМО              25,2
 Кобесп.жильем. = _______=_______ = 0,923

               ОБСО              27,3

0,9 < 0,923 < 1,07.

Источники данных:
официальный сайт Свердловскстата http://sverdl.gks.ru (Раздел: Официальная статистика --> Свердловская об-

ласть --> Жилищные условия --> Жилищные условия населения Свердловской области);
форма статистической отчетности № 1-жилфонд городского округа «Город Лесной» на 01.01.2021.
2. Показатель среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первич-

ном рынке жилья по городскому округу «Город Лесной» на IV квартал 2021 года.
Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых 

домов квартирного типа в городском округе «Город Лесной» в 2021 году отсутствуют. При отсутствии официальных 
данных Свердловскстата значение средней цены одного квадратного метра на вторичном рынке приравнивается 
к средней цене одного квадратного метра первичного рынка жилья.

Цпр = Цвр,

65289 = 65289,

где:
65289 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по го-

родскому округу «Город Лесной» на IV квартал 2021 года.
3. Расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город Лесной» на IV квартал 

2021 года:

((Цпр + Цвр) × 0,95) + Сстр
РПС = __________________________ × Идефл.

n

Данные Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых 
домов квартирного типа (форма № С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инве-
стиционных проектов») в городском округе «Город Лесной» в 2021 году отсутствуют. При отсутствии официальных 
данных Свердловскстата расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья по городскому округу «Город 
Лесной» на IV квартал 2021 года определяется по следующей формуле:

((Цпр + Цвр) × 0,95)
РПС = ____________________ × Идефл

n

((65289 + 65289) × 0,95)
62769 = _______________________ × 1,012,

2
где:
62769 (РПС) – расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья по городскому округу «Город Лесной» на IV квартал 2021 года;
65289 (Цпр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке жилья по го-

родскому округу «Город Лесной» на IV квартал 2021 года;
65289 (Цвр) – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по го-

родскому округу «Город Лесной» на IV квартал 2021 года;
0,95 – коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя, направленную на оплату услуг риелторов, нотариу-

сов, государственных пошлин и других затрат, связанных с государственной регистрацией сделок с недвижимо-
стью;

Сстр – средняя стоимость строительства жилья в городском округе «Город Лесной», определенная со-
гласно данным Свердловскстата по средней стоимости строительства одного квадратного метра об-
щей площади жилых домов квартирного типа без пристроек, надстроек и встроенных помещений (форма 
№  С-1 «Сведения о вводе в эксплуатацию зданий, сооружений и реализации инвестиционных проектов»)  
в городском округе «Город Лесной»;

2 (n) – количество показателей, использованных при расчете (Цпр, Цвр);
1,012 (Идефл) – расчетный индекс-дефлятор на IV квартал 2021 года, рассчитанный исходя из прогнозируемого Ми-

нистерством экономического развития Российской Федерации индекса-дефлятора по отрасли «Строительство» 
(на 2021 год).

Индекс-дефлятор по отрасли «Строительство (базовый вариант)» согласно опубликованному Прогнозу соци-
ально-экономического развития Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от 
30.09.2021 на 2021 год составил 105,1%.

Квартальное значение составляет: 4√(1,051) = 1,012.


